
Spremembe
v davčni politiki

Sprejeta sta dogovor o usklajevanju davčne politike
v letu 1983 in odlok o davkih občanov

Zakon o davkih občanov, ki ga je po večlctnih pripravah sprcjela
skupščina SR Slovenije 15. decembra 1982. je sutein obdavčcvanja «b-
čanuv uskladil 7. ustavo, zakunom o zdruzenem delu in dru«imi predpi-
si, sprcjetimi na njihovi podiagi. Na podlagi lega zakona je bil priprav-
Ijen predloj; dogovora o usklajevanju davčne poKrike v letu 1983. ki ga
z namenom, da izenačujejo pogoje gospodarjenja in zagotovijo enako-
pravcn polo/aj oiK-ana, sklencjo skupšiine občin » SR Sloveniji.

V skladii 1. ohema dokumentoma je bil pripravljen predlog odloka o
davkih občanov. ki ga je na scjah zbora združenega dela in zbora kra-
jevnih skupnosti 30. marca sprejela naša občinska skupščina.

Novi zakon o davkih občanov
bistveno drugače ureja obdavče-
vanje dohodka iz gospodarskih
dejavnosti (obrt, gostinstvo idr.),
ukinja dva davka od premoženja
(davek na posest cestno tovornih
motornih vozil in davek na posest
gozdnih zemljisč) ter prinaša še
nekatere druge spremembe,
predvsem pa ureja nekatere
davčne olajšave (davek na doho-
dek od premoženja, davek od
premoženja).

Odlok o davkih občanov ureja
tiste zadeve, ki jih zakon o davkih
občanov ureja lc načelno in za
konkretno, podrobno ureditev
pooblašča občinsko skupščino.

Zakon ohranja dosedanji sistem
obdavčevanja dohodka iz kmetij-
ske dejavnosti, ker bo to uredil
poseben zakon. V odloku so le
uvedene — v skladu z zakonom
— nove davčne olajšave glede

plačevanja davkov od dohodka iz
kmetijske dejavnosti za zavezan-
ce, ki kmetujejo v slabih proi-
zvodnih in prometnih razmerah,
vlagajo sredstva v gradnjo malih
hidfroelektrarn, šolajo otroke v
usmerjenem i/obraževanju in
vlagajo sredstva v gradnjo ali ob-
novo kmetijskih stanovanjskih
hiš.

Obdavčitev dohodka iz gospo-
darskih dejavnosti ureja zakon
do tistega dela, ki ima značaj

osebnega dohodka. in to na
način, kot veljazadclavce vzdru-
ženem delu; ?.a preostali del do-
hodka pa je obdavčitev urejcna
na način, kot velja za tozde.

Odlok v bistvu ureja le obdav-
čitev ostanka čistega dohodka,
ker so druge zadeve urejene z
drugimi predpisi.

V skladu s sprejeto politiko ra-
zvoja malega gospodarstva v ob-
čini so izpopolnjene dotačbe o že
uveljavljenih davčnih olajšavah
in uvedene ie nove, pri eemer
velja posebej opozoriti na davčne
olajšave, ki jih občinska uprava
za družbene prihodke lahko
prizna začelnikom, izvoznikom
blaga domače proizvodnje in sto-

. ritev na konvertibilno područje in
zavezancem ki vlagajo sredstva
za zboljšanje in razširjanje mate-
rialne osnove dela.

Zakon je od davka od premo-
ženja ohranil le davek na posest
stavb, dela stavb, stanovanj,
garaž in počitniških hiš s tem, da
so uvedene nove davčne olajšave.
V odlok so vključene le tistc
davčne olajšave, ki niso že v za-
konu podrobno opredeljenc.

Zakon o davkih občanov je ob-
javljen v Uradnein lislu SR Slo-
venije št. 441982, odlok o davkili
občanov pa v Uradnem Bstu SR
Slovenije št. 12/1983.
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